
 
 
 
 
 
 

Květen ve školní družině – I. oddělení  
 

 

Během tohoto 

měsíce nám přálo 

krásné počasí. Občas 

nás sice potrápily 

i nějaké ty dešťové 

kapky, přesto jsme 

nejvíce času trávili na 

školním dvoře. Zde 

tradičně dominovaly 

míčové hry nebo 

cvičení s obručemi, 

švihadly či lanem. Děti 

hojně využívaly houpačku se skluzavkou, hrály 

pikolu a kuželky. Na pískovišti vznikaly nápadité 

stavby – hrady, opevnění, tunely.  

Vyrazili jsme na exkurzi do hasičské zbrojnice. 

Zde jsme se dozvěděli mnoho nových informací o 

práci místního SDH a seznámili se s technikou, 

kterou hasiči při svých výjezdech využívají.    

Společně jsme připravili naučnou stezku pro 

předškoláky na téma „Poznej přírodu“. S velkým odhodláním a nadšením plnila 

malá drobotina úkoly z kartiček, 

které jsme předtím rozvěsili v okolí 

místní skály. Vše se vydařilo na 

jedničku. 

V naší družinové třídě jsme 

tvořili, kreslili a malovali. Četli jsme 

příběhy z různých knih. Nechyběly 

pochopitelně ani volné hry jako 

stavebnice, domečky, kuchyňka, 

panenky, rytíři nebo deskovky. 



Co se nám povedlo:     

 motýlek – ze čtvrtky a temperových 

barev 

 tanečnice – ze čtvrtky a odřezků 

z pastelek 

 emoce – ze čtvrtky, barevného 

papíru a nanukového dřívka                                                                           

Svatava Krämerová 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


